
Stiftelsen CRUX

Det finnes alltid 
muligheter
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Stiftelsen CRUX  

CRUX er en ideell, diakonal og landsomfattende stiftelse som 
tilbyr tjenester av høy kvalitet innen helse- og sosialfeltet.

Mangfold av tjenester  
Stiftelsen CRUX tilbyr helse- og 
sosialtjenester i Norge. Vi arbeider med 
barn, unge og familier i særlig utfordrende 
livssituasjoner, og med mennesker som 
opplever psykisk uhelse  
og avhengighetsproblematikk. 

CRUX har et bredt omsorgs- og 
behandlingstilbud innen barnevernet. 
Vi driver klinikker innen rus- og 
avhengighetsbehandling og psykisk 
helsevern. Vi tilbyr oppfølgingstjenester for 
mennesker med erfaring fra rusbehandling, 
soning, eller som av andre grunner er ute 
av ordinært arbeidsliv og skole. I tillegg 
driver vi et værested for personer med 
rusavhengighet og et aktivitetshus for 
mennesker med psykisk utviklingshemming. 
CRUX har også et akutt overnattingstilbud 
for familier i kriser.

CRUX arbeider for at mennesker med 
utfordringer skal se mulighetene i seg 
selv og fremtiden. Vår oppgave er å bidra 
til bedre livskvalitet for mennesker som 
trenger det.  

I CRUX er vi over 600 ansatte og 
mange frivillige medarbeidere som er 
svært dyktige og leverer høy kvalitet. 
Virksomhetene er lokalisert fra Tromsø  
til Kristiansand.  

Verdier
CRUX er en diakonal organisasjon med 
et verdigrunnlag forankret i det kristne 
menneskesynet. Samtidig kreves det ikke 
at ansatte har et kristent livssyn. I våre 
virksomheter skal vi møte alle med omsorg 
og høy faglig standard, uavhengig av livssyn 
og trosbakgrunn.

CRUX ønsker å stå opp for mennesker i 
sårbare og utfordrende livssituasjoner, 
slik at de kan oppleve trygghet og se 
muligheter i seg selv og fremtiden.
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Kompetanse og engasjement 
I CRUX jobber det trygge voksenpersoner 
med høy faglig kompetanse, erfaring 
og personlig engasjement. Vi driver ut 
fra kunnskapsbasert praksis og med 
arbeidsformer preget av kvalitet og 
læring. Vi ser vår virksomhet som en del 
av en tjenestekjede, og legger stor vekt 
på samarbeid med private frivillige og 
offentlige aktører.
 
Finansiering 
CRUX finansieres i all hovedsak gjennom 
salg av tjenester regulert gjennom 
avtaler med det offentlige. Avtalene 
er etablert etter anbudskonkurranser 
basert på Lov og forskrift om offentlige 
anskaffelser, eller gjennom nasjonale og 
kommunale støtteordninger. En mindre 
del av stiftelsens inntekter kommer fra 
gaveinntekter og salg av varer og  

tjenester gjennom arbeidstrenings-
tiltakene våre. Stiftelsen CRUX driver  
uten profitt og eventuelt overskudd  
føres tilbake til virksomheten. 

Om navnet CRUX 
Ordet crux er latin og betyr både kors og 
kryss (veiskille). Begrepet brukes også 
i klatresporten og betegner det antatt 
vanskeligste punktet i en klatrerute. Et 
kryss representerer et veiskille; et sted for 
valg, nye muligheter og alternative veier å 
gå. Crux, i betydningen kors, sier noe om 
det diakonale idégrunnlaget.

Vi tror på kraften i gode relasjoner der det 
faglige og det vanlige virker sammen.
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• Senter for foreldre og barn 
• Hjelpetiltak i hjemmet 
• Oppfølgingstilbud til barn 
   og unge 
• Veiledning
• Avlastning 
• Fosterhjem og 
   beredskapshjem 
• Institusjoner for ungdom 

I CRUX setter vi kompetanse og kvalitet 
høyt. Våre dyktige medarbeidere er gode 
voksne med stor faglig tyngde. De har lang 
erfaring med å jobbe med barn, unge og 
familier som har ulike utfordringer og er i en 
sårbar livssituasjon.

Senter for foreldre og barn 
Senteret har spisskompetanse på foreldre 
og småbarn (0-6 år). Familier som strever 
trenger tidlig tilpasset hjelp og støtte, 
slik at foreldreferdigheter utvikles for at 
barnets omsorgssituasjon kan bli god nok. 
Vi utreder og styrker samspillet mellom 
foreldre og barn, for å ivareta barnets 
behov for trygg omsorg og god utvikling. 

Oppfølging i hjemmet
CRUX tilbyr tilpasset og tett oppfølging 
på timebasis til barn og unge som er 
risikoutsatte, har utfordringer med 
psykisk- og fysisk helse, eller har sosiale- 
og relasjonelle vansker. Tilbudet er for 
barn og ungdom som bor hjemme, i egen 
bolig eller skal flytte for seg selv, samt 
deres familier. 

Vi tror på kraften i gode relasjoner. Hvert 
barn og ungdom får en miljøterapeut som 
følger dem opp individuelt. De møter 
trygge voksne mennesker med relevant 
utdanning og som har lang erfaring med 
å jobbe med barn og unge. Oppfølgingen 
kan vare fra få måneder til flere år. Hvor 
mange ganger man møtes per uke, og hva 
tiden brukes på, avgjøres i fellesskap og i 
samarbeid med oppdragsgiver.

Vi arbeider med å forebygge utfordringer 
som unge mennesker i en sårbar 
livssituasjon kan oppleve. Det kan være 
ensomhet, depresjon, angst, sinne, 
rusbruk, kriminalitet, skolevegring, 
fysiske helseutfordringer eller spesielle 
diagnoser som krever at omgivelsene 
tilrettelegger. Innsøkende instans er i 
hovedsak barnevernstjenesten og barne- 

Stiftelsen CRUX er en av de største ideelle  
aktørene på barnevernsfeltet i Norge. Vi har et 
bredt spekter av omsorgs- og behandlingstilbud.

CRUX oppvekst 
Du er der for barnet. 
Vi er her for deg.

og familiehjelpen. Vi har tidvis oppdrag 
via NAV, skoler eller andre.

Veiledning
I tillegg til miljøterapeutisk oppfølging 
av barnet, tilbyr vi også veiledning til 
foreldre med hjemmeboende barn som 
av ulike grunner har behov for dette. 
Vi jobber relasjonelt og faglig med et 
positivt fokus på å hjelpe foreldrene til å 
forstå barnas behov, slik at de kan møte 
disse med omsorg og utviklingsstøtte. 
Vi tilbyr også andre veiledningstjenester 
blant annet til kommunale fosterhjem, 
til foreldre i forbindelse med samvær og 
ved tilbakeføringssaker. CRUX har lang 
erfaring med å bistå offentlige aktører 
som arbeider med barn og familier.

Avlastning 
CRUX tilbyr avlastning til foreldre og 
fosterforeldre som har behov for det. 
Barna kan ha diagnoser eller av andre 
grunner kreve ekstra mye av sine 
omsorgspersoner, som gjør at de har 
behov for avlastning. Vi har flere ulike 
avdelinger med avlastningstiltak og har 
også støttehjem. Vi tilpasser og legger 
til rette ut fra en konkret vurdering i den 
enkelte sak.
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Sammen skaper vi 
gode fosterhjem 

Spesialiserte fosterhjem 
Noen barn trenger mer enn et ordinært 
fosterhjem. CRUX har spesialiserte foster-
hjem, som er et individuelt tilpasset tiltak. 
Dette er et lønnet fulltidsengasjement for  
en av fosterforeldrene. Hvert hjem følges 
tett opp av ansatte med spisskompetanse 
på området. Det kan også være miljø-
terapeuter, fritidskontakter og støttehjem 
tilknyttet familien.

CRUX har lang erfaring og mye kompetanse 
på å skape gode fosterhjem sammen med 
familier som ønsker å utgjøre en forskjell 
i barns liv. Høy faglighet, tilgjengelighet 
og fleksibilitet kjennetegner oss. 
Fosterfamiliene trenger også støtte, og i 
CRUX er det et fellesskap av fosterhjem og 
fagfolk som støtter hverandre og tar vare  
på hverandre. 

Beredskapshjem 
Beredskapshjem er et midlertidig fosterhjem 
som benyttes i akutte situasjoner og inntil 
omsorgssituasjonen for barna er avklart. 
Alle hjem får grunnopplæring, relevante 
kurs og personlig oppfølging. Hjemmene blir 
del av et engasjert fellesskap og fagmiljø 
med andre fosterfamilier. Vi er fleksible og 
strekker oss langt for at vi sammen skal 
lykkes i oppdraget for barna.  

Når du bor hos oss på institusjon
Stiftelsen CRUX har et individuelt, 
differensiert og tilpasset omsorgs- og 
behandlingsopphold for unge mellom  
13-18 (20) år. Vi har små enheter der mellom 
1-5 ungdommer bor sammen med ansatte 
i hyggelige hus. Hver eneste ungdom 
hos oss skal oppleve aksept og trygghet, 
annerkjennelse og tillit. De skal bli møtt 
med tilpassede krav som gir opplevelse av 
mestring. Hvor lenge ungdommen bor hos 
oss varierer etter behov.

Det er høy stabilitet blant de ansatte, noe 
som er viktig for å kunne tilby ungdommene 
trygghet, omsorg, vekst og utvikling med 
individuelt tilrettelagte tilbud og nærhet 
til de voksne. CRUX arbeider i hovedsak på 
oppdrag for Bufetat og kommuner.

Ta fosterhjemstesten og  
se om dette kan være noe 
for deg og din familie.  
www.fosterhjemstesten.no
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Psykisk helse 
CRUX` tjenestetilbud er i hovedsak rettet 
mot mennesker med schizofreni og 
psykoseproblematikk. Vår døgnavdeling 
ligger i Lier, og er et tilbud til voksne. 
Klinikken har også to brukerstyrte senger. 
Poliklinikken gir individuelle samtaler, 
gruppetilbud og ambulante tjenester til 
pasienter over 18 år. Målsettingen er at 
behandlingen skal bidra både til færre 
symptomuttrykk og bedre mestring av 
symptomene. Pasienten skal få bedre 
forståelse og kunnskap om seg selv 
og lidelsen, og større mulighet til å 
mestre eget liv. Vi setter samarbeid 
med pårørende og nettverk høyt, for 
å bidra til pasientens beste og for å 
styrke familien. Høy faglig kompetanse, 
brukermedvirkning, utstrakt samarbeid 
med øvrig hjelpeapparat, realistiske 
forventinger, tid og tålmodighet gir 
resultater. 

Rus- og avhengighetsbehandling 
CRUX driver klinikker som tilbyr  
behandling til mennesker med alvorlige 
rus- og avhengighetsproblemer. 

Behandlerne våre er erfarne og 
engasjerte. Vi jobber for å gi pasientene 
bedre psykisk- og fysisk helse, samt 
varige endringer i rusmiddelbruk og 
livssituasjon. 

Behandlingen er frivillig. Lengden på 
oppholdet varierer etter individuelle 
vurderinger som spesialisthelsetjenesten 
gjør i samarbeid med pasienten og 
instansene rundt.

CRUX driver døgnklinikker og poliklinikker. 
Vi har også brukerstyrte senger og 
ambulante tjenester. Klinikkene holder til 
i flotte lokaler med sentral beliggenhet. 
Det gir kort vei til aktiviteter, offentlige 
kontorer, - og for mange også nærhet til 
familier og venner. Mange ønsker å være i 
behandling nettopp her hvor de kan møte 
byens positive muligheter, men  
også utfordringer. På den måten kan  
en lære seg å bedømme situasjoner,  
sette gode grenser for seg selv og  
stole på egne krefter.

CRUX har tjenester som er en del av det offentlige tilbudet 
innen Tverrfaglig Spesialisert Rusbehandling (TSB) og psykisk 
helsevern. Vårt arbeid bygger på anerkjente kunnskapsbaserte 
behandlingsmetoder. Oppdragsgivere er regionale helseforetak.

CRUX helse

Omsorg, personlig nærvær 
og engasjerte behandlere 
er viktig for pasienter 
som står midt i krevende 
endringsarbeid. 
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Å gjøre overgangen fra soning eller 
behandling, til nyetablering i samfunnet 
så god som mulig, er en av våre hoved-
oppgaver. Målet er å bedre deltagernes 
livskvalitet ut fra egne behov og 
forutsetninger, hindre tilbakefall til rus 
og kriminalitet og bygge nye nettverk. 
Vi ønsker å skape et miljø som er trygt, 
støttende og oppmuntrende - som ser 
mulighetene hos den enkelte. For dem som 
er utenfor arbeidslivet ønsker vi å bidra til 
meningsfullt innhold i hverdagen. Vi tror på 
enkeltmenneskes unike verdi og mulighet 
til å ta i bruk egne ressurser.

Helhetlig oppfølgingstilbud 
Vi legger stor vekt på tett, systematisk og 
individuell oppfølging over tid. Det gir oss 
god oversikt over den enkeltes styrker 
og behov. Vi jobber med den enkeltes 
boligsituasjon, økonomi, familie/nettverk, 
helse og aktivitet. Vi legger planer sammen 
med deltakeren, tilbyr støttesamtaler, 
tilrettelegging og bistand til å knytte 
kontakter med hjelpeapparatet. I tillegg får 
våre deltakere tilbud om arbeidstrening, 
ulike aktiviteter, turer og sosialt fellesskap.  

Arbeidstrening 
De fleste oppfølgingssentrene i CRUX gir 
tilbud om arbeidstrening til deltakere som 
er ute av arbeidsliv eller skole, og som er 
i ulike ordninger gjennom NAV eller under 
soning. 

Matutdeling 
CRUX deler ut gratis mat til vanskeligstilte 
personer og familier flere steder i landet.  

Boligtilbud 
CRUX driver ett akutt overnattingstilbud til 
bostedsløse småbarnsfamilier og enslige. 

CRUX driver rusfrie oppfølgingssentre for mennesker 
med erfaring fra soning, rusproblematikk eller andre 
utfordringer, og som står utenfor ordinært arbeidsliv 
eller skole.

CRUX mestring og fellesskap

Vi ønsker å legge til rette 
for nye mestringserfaringer, 
som igjen kan hindre 
tilbakefall til kriminalitet  
og rusavhengighet. 
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Værested 
CRUX har et tilbud for mennesker som 
bruker rusmidler. Det betyr at vi ikke krever 
at deltakeren er rusfri. Vi ønsker å bidra 
til å bedre livskvaliteten og redusere de 
helsemessige skadene av rusmiddelbruk. 
På værestedet gis det tilbud om nødvendig 
helsehjelp, brukerutstyr, varme måltider, 
oppfølgingssamtaler og videreformidling til 
andre tjenester ved behov.  

Voksne med utviklingshemming  
CRUX driver et aktivitetshus for voksne 
med utviklingshemming, hvor kommunen 
er oppdragsgiver. Gjennom daglig lek og 
god omsorg håper vi at brukerne våre vil 
oppleve at hverdagen blir både god og 
meningsfull.  Vårt ønske er å gi et tilbud 
der alle kan uttrykke og videreutvikle seg 
i sitt tempo. Vi legger til rette for læring, 
utvikling og vekst i alle våre aktiviteter 
som skal være lystbetonte og noe å 
strekke seg etter.

Vi trenger frivillige med-
arbeidere. Ta kontakt med 
nærmeste oppfølgingssenter. 
Se www.stiftelsencrux.no

– Hvis du tror jeg trenger 
oppbevaring, tar du feil. Livet 
mitt er sterkt, rikt og godt. 
Jeg har venner, ler og gråter, 
skaper og forandres.

Frivillige medarbeidere 
CRUX har mange frivillige medarbeidere. 
De er viktige ressurser både for miljøet 
og for å kunne opprettholde tilbudet ved 
oppfølgingssentrene. Frivillige er med på 
turer, bidrar i matlaging, dataundervisning, 
kunstneriske aktiviteter eller gjør andre 
praktiske oppgaver. Deltakerne får et 
utvidet sosialt nettverk med trygge, stabile 
voksne som viser omsorg og setter grenser.



Stiftelsen CRUX 
Storgata 10 B 
0155 Oslo
Tlf. 23 32 75 50 

Org.nr. 975387011 
Konto: 3000.22.95284
hovedkontoret@stiftelsencrux.no 

Følg oss på Facebook og LinkedIn 
stiftelsencrux.no Fo
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Helhjertet og Raus.  
Dristig og Solid. 
Kjerneverdier 


